
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

    04 августа 2023 года                  № 97/1-5 

 

г. Стерлитамак 

 

 Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению бесплатной печатной 

площади для публикации предвыборных агитационных материалов между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты и избирательными объединениями, 

выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов в депутаты, в 

государственных периодических печатных изданиях «Сельские Нивы», «Авыл 

тормышы», «Стерлитамакский рабочий», «Ашкадар», «Восход», «Торатау» на 

выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва  

 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 52 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», с частью 5 статьи 24, частью 1 статьи 65 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь Порядком проведения жеребьевки по 

распределению между зарегистрированными кандидатами и избирательными 

объединениями, выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов, бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственных периодических печатных изданиях, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва на территориальные избирательные 

комиссии» возложены полномочия окружной избирательной комиссии 

Стерлитамакского избирательного округа № 27, решила: 

1.Утвердить Протоколы жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты и избирательными объединениями, 

выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов в депутаты, в государственных 

периодических печатных изданиях, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственных периодических печатных 

изданиях «Сельские Нивы», «Авыл тормышы», «Стерлитамакский рабочий», «Ашкадар», 

«Восход», «Торатау» на выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва (Приложение №1). 

2. Настоящее решение довести до сведения кандидатов в депутаты 

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва и 
избирательными объединениями, выдвинувшими и зарегистрировавшими списки 

кандидатов в депутаты, разместив на информационном стенде окружной избирательной 

комиссии Стерлитамакского района, на сайте муниципального района Стерлитамакский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   



район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан Антошкина А.М. 

 
 

 

Председатель 

избирательной комиссии           __________________ Р.С. Салимгареев 

          

 Секретарь 

избирательной комиссии           _________________   Р.У. Исхакова 

    

 

 М.П.                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                      Приложение №1 

                                                                                                                                                                                                Утверждено 

решением территориальной избирательной комиссии 

                                                                                         муниципального района Стерлитамакский район  

                                                                                                                                                                                              Республики Башкортостан  

                                                                                                                                                                                           от 04 августа 2023 года № 97/1-5 

 

Протокол 
жеребьевки по распределению между кандидатами в депутаты на выборах Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Стерлитамакскому избирательному округу №27, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании «Авыл тормышы»  

 

№ п/п ФИО кандидата  

Даты публикации предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, место на 

полосе 

Фамилия, инициалы представителя 

политической партии, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

территориальной избирательной 

комиссии субъекта Российской 

Федерации с правом решающего 

голоса) 

Подпись представителя 

политической партии, 

участвовавшего 

в жеребьевке  

(члена избирательной 

комиссии субъекта 

Российской Федерации 

с правом решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1 Амиров Ринат Рамилевич №35, 1 сентября 2023 года 6 полоса, сверху Амиров Р.Р.  

2 Гафаров Тагир Анасович №34, 25 августа 2023 года 6 полоса, сверху Салимгареев Р.С.  

3 Гумеров Фарит Рифович №36, 8 сентября 2023 года 6 полоса, сверху Гумеров Ф.Р.  

 
Представитель газеты «Авыл тормышы»: 

_________________/Коваленко А.А./ 

                                             _________________/Сары А.С./                      «04» августа 2023г. 

 

 

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Салимгареев Р.С./ «04» августа 2023г. 

 

 

 



 

Протокол 
жеребьевки по распределению между кандидатами в депутаты на выборах Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Стерлитамакскому избирательному округу №27, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании «Сельские нивы»  

 

№ п/п ФИО кандидата  

Даты публикации предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, место на 

полосе 

Фамилия, инициалы представителя 

политической партии, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

территориальной избирательной 

комиссии субъекта Российской 

Федерации с правом решающего 

голоса) 

Подпись представителя 

политической партии, 

участвовавшего 

в жеребьевке  

(члена избирательной 

комиссии субъекта 

Российской Федерации 

с правом решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1 Амиров Ринат Рамилевич №35, 1 сентября 2023 года 6 полоса, сверху Амиров Р.Р.  

2 Гафаров Тагир Анасович №34, 25 августа 2023 года 6 полоса, сверху Салимгареев Р.С.  

3 Гумеров Фарит Рифович №36, 8 сентября 2023 года 6 полоса, сверху Гумеров Ф.Р.  

 
Представитель газеты «Сельские нивы»: 

_________________/Коваленко А.А./ 

                                             _________________/Сары А.С./                      «04» августа 2023г. 

 

 

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Салимгареев Р.С./ «04» августа 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол 
жеребьевки по распределению между избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов в депутаты 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Стерлитамакскому избирательному округу №27, 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном 

издании «Авыл тормышы»  

 

№ п/п Наименование политической партии 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, 

место на полосе 

Фамилия, инициалы 

представителя политической 

партии, участвовавшего 

в жеребьевке (члена 

территориальной 

избирательной комиссии 

субъекта Российской 

Федерации с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя 

политической партии, 

участвовавшего 

в жеребьевке  

(члена избирательной 

комиссии субъекта 

Российской Федерации 

с правом решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

№33, 18 августа 

2023 г., пятница  

 5 полоса 

 

Хуббутдинова С.Р.  

2 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

№34, 25 августа 

2023 г., пятница  

 5 полоса 

 

Амиров Р.Р.  

3 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» в 

Республике Башкортостан 

№35, 1 сентября 

2023 г., пятница  

 5 полоса 

 

Салимгареев Р.С.  

 

 

Представитель газеты «Авыл тормышы»: 

_________________/Коваленко А.А./ 

                                             _________________/Сары А.С./                      «04» августа 2023г. 

 

 

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Салимгареев Р.С./ «04» августа 2023г. 

 

 

 

 

 



Протокол 
жеребьевки по распределению между избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов в депутаты 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Стерлитамакскому избирательному округу №27, 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном 

издании «Сельские Нивы»  

 

№ п/п Наименование политической партии 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, 

место на полосе 

Фамилия, инициалы 

представителя политической 

партии, участвовавшего 

в жеребьевке (члена 

территориальной 

избирательной комиссии 

субъекта Российской 

Федерации с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя 

политической партии, 

участвовавшего 

в жеребьевке  

(члена избирательной 

комиссии субъекта 

Российской Федерации 

с правом решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

№33, 18 августа 

2023 г., пятница  

 5 полоса 

 

Хуббутдинова С.Р.  

2 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

№34, 25 августа 

2023 г., пятница  

 5 полоса 

 

Амиров Р.Р.  

3 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» в 

Республике Башкортостан 

№35, 1 сентября 

2023 г., пятница  

 5 полоса 

 

Салимгареев Р.С.  

 

 

Представитель газеты «Сельские нивы»: 

_________________/Коваленко А.А./ 

                                             _________________/Сары А.С./                      «04» августа 2023г. 

 

 

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Салимгареев Р.С./ «04» августа 2023г. 

 

 

 

 

 



 

                   Протокол 
жеребьевки по распределению между кандидатами в депутаты на выборах Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Стерлитамакскому избирательному округу №27, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании «Ашкадар»  

 

№ п/п ФИО кандидата  

Даты публикации предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, место на 

полосе 

Фамилия, инициалы представителя 

политической партии, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

территориальной избирательной 

комиссии субъекта Российской 

Федерации с правом решающего 

голоса) 

Подпись представителя 

политической партии, 

участвовавшего 

в жеребьевке  

(члена избирательной 

комиссии субъекта 

Российской Федерации 

с правом решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1 Амиров Ринат Рамилевич №35, 30 августа 2023 года 3 стр., лев. край, 2 р Антошкин А.М.  

2 Гафаров Тагир Анасович №34, 23 августа 2023 года 3 стр., пр. край, 2 р Антошкин А.М.  

3 Гумеров Фарит Рифович №34, 23 августа 2023 года 3 стр., левый край, 2 р Антошкин А.М.  

 
Представитель газеты «Ашкадар»: 

_________________/Мансуров Р.Р./ 

                                             _________________/Фаттахов Э.М./                      «03» августа 2023г. 

 

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Антошкин А.М./                     «03» августа 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании «Ашкадар» 

 
№ п/п Наименование избирательного объединения, зарегистрировавшего 

республиканский список кандидатов (наименования 

располагаются в порядке регистрации республиканских списков 
кандидатов)  

Даты публикации предвыборных 

агитационных материалов 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса), и дата подписания 

1. Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№34 от 23.08.2023 

2страница, правая 

колонка, первый ряд 

Антошкин А.М  

2. БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР - 

ЛИБЕРАЛЬНО -ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

№36 от 06.09.2023, 

2 страница, левая 

колонка. первый ряд 

Антошкин А.М  

3. Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

№33 от 16.08.2023, 2 

страница левая колонка, 

первый ряд 

Антошкин А.М  

 

Представитель газеты «Ашкадар»: 

_________________/Мансуров Р.Р./ 

                                                       _________________/Фаттахов Э.М./                      «03» августа 2023г. 

 

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Антошкин А.М./                     «03» августа 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                   Протокол 
жеребьевки по распределению между кандидатами в депутаты на выборах Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Стерлитамакскому избирательному округу №27, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании «Стерлитамакский рабочий»  

 

№ п/п ФИО кандидата  

Даты публикации предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, место на 

полосе 

Фамилия, инициалы представителя 

политической партии, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

территориальной избирательной 

комиссии субъекта Российской 

Федерации с правом решающего 

голоса) 

Подпись представителя 

политической партии, 

участвовавшего 

в жеребьевке  

(члена избирательной 

комиссии субъекта 

Российской Федерации 

с правом решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1 Амиров Ринат Рамилевич №71, 02 сентября 2023 года 5 пол., левый  

верхний угол 
Антошкин А.М.  

2 Гафаров Тагир Анасович №67, 19 августа 2023 года 3 пол., правый 

нижний угол 
Антошкин А.М.  

3 Гумеров Фарит Рифович №65, 12 августа 2023 года 5 пол., правый 

нижний угол 
Антошкин А.М.  

 
Представитель газеты «Стерлитамакский рабочий»: 

_________________/Овчинникова В.Ю./ 

                                                          _________________/Губайдуллина Э.М./                      «03» августа 2023г. 

       

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Антошкин А.М./                     «03» августа 2023г. 

 

 

 

 

 

 



 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании «Стерлитамакский рабочий» 

 
№ п/п Наименование избирательного объединения, зарегистрировавшего 

республиканский список кандидатов (наименования 

располагаются в порядке регистрации республиканских списков 
кандидатов)  

Даты публикации предвыборных 

агитационных материалов 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса), и дата подписания 

1. Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№69 от 26.08.2023 

2 полоса полностью,  

3 полоса, верхняя часть 

Антошкин А.М  

2. БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР - 

ЛИБЕРАЛЬНО -ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

№ 65 от 12.08. 2023 

 2 полоса полностью,  

3 полоса, верхняя часть  

Антошкин А.М  

3. Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

№ 67 от 19.08.2023,  

4 полоса полностью,  

5 полоса, верхняя часть 

Антошкин А.М  

 

 

Представитель газеты «Стерлитамакский рабочий»: 

_________________/Овчинникова В.Ю./ 

                                                          _________________/Губайдуллина Э.М./                      «03» августа 2023г. 

       

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Антошкин А.М./                     «03» августа 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Протокол 
жеребьевки по распределению между кандидатами в депутаты на выборах Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Стерлитамакскому избирательному округу №27, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании «Торатау»  

 

№ п/п ФИО кандидата  

Даты публикации предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, место на 

полосе 

Фамилия, инициалы представителя 

политической партии, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

территориальной избирательной 

комиссии субъекта Российской 

Федерации с правом решающего 

голоса) 

Подпись представителя 

политической партии, 

участвовавшего 

в жеребьевке  

(члена избирательной 

комиссии субъекта 

Российской Федерации 

с правом решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1 Амиров Ринат Рамилевич №33, 18 августа 2023 года 5 полоса, 

верхняя часть 
Салимгареев Р.С.  

2 Гафаров Тагир Анасович №67, 19 августа 2023 года 5 полоса, 

нижняя часть  
Салимгареев Р.С.  

3 Гумеров Фарит Рифович №65, 12 августа 2023 года 5 полоса, 

нижняя часть 
Салимгареев Р.С.  

 
Представитель газеты «Торатау»: 

_________________/Фаткуллина/ 

                                                  _________________/Вахитова/                      «02» августа 2023г. 

       

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Салимгареев Р.С./                     «02» августа 2023г. 

 

 

 

 

 

 



 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании «Торатау» 

 
№ п/п Наименование избирательного объединения, зарегистрировавшего 

республиканский список кандидатов (наименования 

располагаются в порядке регистрации республиканских списков 
кандидатов)  

Даты публикации предвыборных 

агитационных материалов 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса), и дата подписания 

1. Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№36 от 08.09.2023 

4 полоса, верхняя часть 

Салимгареев Р.С.  

2. БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР - 

ЛИБЕРАЛЬНО -ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

№ 35 от 01.09. 2023 

 4 полоса, верхняя часть 

Салимгареев Р.С.  

3. Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

№ 33 от 18.08.2023,  

4 полоса, верхняя часть 

Салимгареев Р.С.  

 

 

Представитель газеты «Торатау»: 

_________________/Фаткуллина/ 

                                                  _________________/Вахитова/                      «02» августа 2023г. 

       

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Салимгареев Р.С./                     «02» августа 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол 
жеребьевки по распределению между кандидатами в депутаты на выборах Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Стерлитамакскому избирательному округу №27, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании «Восход»  

 

№ п/п ФИО кандидата  

Даты публикации предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, место на 

полосе 

Фамилия, инициалы представителя 

политической партии, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

территориальной избирательной 

комиссии субъекта Российской 

Федерации с правом решающего 

голоса) 

Подпись представителя 

политической партии, 

участвовавшего 

в жеребьевке  

(члена избирательной 

комиссии субъекта 

Российской Федерации 

с правом решающего 

голоса), и дата 

подписания 

 

1 Амиров Ринат Рамилевич №33, 18 августа 2023 года 3 полоса, 

нижняя часть,  

549,1 см2 

Салимгареев Р.С.  

2 Гафаров Тагир Анасович №34, 25 августа 2023 года 5 полоса, 

нижняя часть,  

549,1 см2 

Салимгареев Р.С.  

3 Гумеров Фарит Рифович №35, 01 сентября 2023 года 3 полоса, 

нижняя часть,  

549,1 см2 

Салимгареев Р.С.  

 
Представитель газеты «Восход»: 

_________________/Кисилева О.А./ 

                                                  _________________/Моторина Е./                      «02» августа 2023г. 

       

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Салимгареев Р.С./                     «02» августа 2023г. 

 

 

 

 

 

 



 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании «Восход» 

 
№ п/п Наименование избирательного объединения, зарегистрировавшего 

республиканский список кандидатов (наименования 

располагаются в порядке регистрации республиканских списков 
кандидатов)  

Даты публикации предвыборных 

агитационных материалов 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 
решающего голоса), и дата подписания 

1. Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

№33 от 18.08.2023 

4 полоса, верхняя часть 

754, 8 см2 

Салимгареев Р.С.  

2. БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР - 

ЛИБЕРАЛЬНО -ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

№ 34 от 25.08. 2023 

 4 полоса, верхняя часть 

754, 8 см2 

Салимгареев Р.С.  

3. Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии  
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

№ 35 от 01.09.2023,  

4 полоса, верхняя часть 

754, 8 см2 

Салимгареев Р.С.  

 

 

Представитель газеты «Восход»: 

_________________/Кисилева О.А./ 

                                                  _________________/Моторина Е./                      «02» августа 2023г. 

       

Член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

_________________/Салимгареев Р.С./                     «02» августа 2023г. 

 

 


